EMENDA Nº 5, AO PROJETO DE LEI 1216, DE 2015

Insira-se o item 7 ao parágrafo único do artigo 4º com a seguinte redação:

7. mulheres vítimas de violência.

A emenda tem por finalidade aprimorar o projeto de lei, uma vez que no projeto, o público definido para o desenvolvimento de projetos especiais de qualificação levou em consideração a situação de vulnerabilidade social, deixando de contemplar as mulheres submetidas a situação de violência, fragilizando sua competitividade no mercado de trabalho, impondo à essas mulheres dificuldade para enfrentamento da situação de violência suportada.

 Sala das Sessões, em 9/9/2015.
a) Beth Sahão